
総 第 4 7 3 号 

令和 2 年 6 月 8 日 

各都道府県私立学校所管課長 様 

 

石 川 県 総 務 部 総 務 課 長   

（ 公 印 省 略 ）   

 

令和２年度石川県教育費負担軽減奨学金（家計急変）の募集について 

 

 日頃より本県の私学行政にご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 本県では石川県内に保護者等が在住している私立高校生等を対象とした教育費負担軽減

奨学金の制度を平成２６年度より創設しておりますが、このたび、本奨学金において、家

計が急変した世帯に対しても給付対象とさせていただくこととなりました。 

 つきましては、申請書類を下記のとおり受け付けることとしておりますので、貴課所管

の私立高等学校（私立高等学校等専攻科を含む）等に、石川県内に保護者等が在住する生

徒が在学している場合は、別添リーフレットを配布するなど本制度の周知についてご協力

くださるようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 申 請 書 類   

別添リーフレットのとおり 

 

２ 申 請 方 法   

申請書類を保護者等が石川県総務部総務課へ提出 

 

３ 募 集 期 間   

（１）令和２年１月１日から同年６月３０日までに家計急変があった方 

令和２年７月１日から同年８月３１日（消印有効）まで 

  

（２）令和２年７月１日以降に家計急変があった方 

   随時受付（ただし令和３年２月２８日までの消印有効） 

 

４ 申請書等の入手方法   

石川県総務部総務課ホームページよりダウンロード 

  URL: https://www.pref.ishikawa.lg.jp/soumu/index.html 

 

 （事務担当） 

私学・県立大学支援グループ 

島 田 

TEL:076-225-1233 


